

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Uprawa za kratkami

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 8 czerwca 2019

### **Dlaczego rolnicy są bardziej optymistyczni? Komu uprawa pozwala walczyć z depresją? Kto wyruszył w świat zabytkowym ciągnikiem? Bądź na bieżąco dzięki serii „100 sekund”!**

Ponownie zgromadziliśmy najciekawsze informacje z minionego tygodnia. Tym razem poruszyliśmy m.in. temat koniunktury w polskim rolnictwie oraz rosnącego problemu podróbek środków ochrony roślin.

### **Nastroje w górę**



Większość z nas spodziewa się poprawy sytuacji finansowej swojego gospodarstwa w III kwartale br.

**Koniunktura w polskim rolnictwie poprawiła się po raz pierwszy od roku.** W II kwartale 2019 r. wartość wskaźnika IRG SGH wzrosła o 8,1 pkt. Zdaniem specjalistów wynika to zarówno ze wzrostu przychodów gospodarstw, jak i poprawy naszego nastawienia. Przykładowo wskaźnik zaufania zwiększył się o 5,8 pkt w stosunku do I kwartału.

Warto jednak zauważyć, że **nasz optymizm dotyczy przede wszystkim najbliższej przyszłości.** Nadzieje związane z III kwartałem wynikają głównie ze wzrostu aktywności gospodarstw w szczycie sezonu. Co do dalszych perspektyw działalności pozostajemy dość niepewni.



Według szacunków podróbki stanowią aż 10% europejskiego rynku środków ochrony roślin

## Uwaga na podróbki

Dane Europolu są zatrważające. Nie pozostawiają wątpliwości, że **handel podróbkami środków ochrony roślin kwitnie**. Sytuacja wygląda najgorzej w Europie Północno-Wschodniej. Aż co czwarty ŚOR sprzedawany w tym regionie jest nielegalny!

**Minister Ardanowski podkreśla, że ten problem dotyczy naszego kraju tylko w niewielkim stopniu**. Jego zdaniem świadomość polskich rolników na temat negatywnego wpływu chemii niewiadomego pochodzenia na uprawy i środowisko jest wysoka. Na wszelki wypadek przypominamy jednak, że tylko oryginalne środki gwarantują bezpieczną ochronę plantacji.

## Uprawa za kratkami



Więźniowie skazani na wiele lat pozbawienia wolności zakładają własne ogródki

fot. Podlaska Służba Więzienna

Badanie wykazało, że **ogrodoterapia ma pozytywny wpływ na psychikę skazanych**. To odkrycie stało się podstawą nowatorskiego programu, realizowanego w zakładzie karnym w Czerwonym Borze (woj. podlaskie). Zakwalifikowano do niego osoby odsiadujące najdłuższe wyroki.

Okazało się, że dbanie o warzywa i kwiaty zmniejsza ryzyko agresji i depresji wśród więźniów. Dodatkowym plusem są świeże plony, które trafiają do zakładowej kuchni. Wygląda więc na to, że „grzebanie w ziemi” przynosi radość nie tylko rolnikom.



Ciągnik z lat 50. i przyczepa przypominająca słynny wóz Drzymały – niektórzy potrzebują tylko tyle do szczęścia!

fot. malkaram.com

## Traktorem przez świat

Wielu z nas ma czasem ochotę rzucić wszystko i ruszyć w świat. Co ciekawe, pewien Francuz rzeczywiście to zrobił. **53-latek rozpoczął swoją podróż 1 stycznia**. Usiadł wówczas za kierownicą zabytkowego ciągnika marki Massey Ferguson (rocznik 1958) i skierował się w stronę Indii.

Dzięki relacji miejscowej gazety wiadomo, że mężczyzna dotarł już do Turcji. Zdradził dziennikarzowi, że jego podróż potrwa jeszcze minimum rok. Dodał, że w przyczepie ciągniętej przez

traktor ma wszystko, czego potrzeba mu do życia. Ciekawe, czy jakiś czytelnik agroFaktu pójdzie – a raczej pojedzie – kiedyś jego śladem.

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów